Приложение № 2 к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
                                                                   «Продажа земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
Лебяженского сельского поселения, и
земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории
Лебяженского сельского поселения,
без проведения торгов»

Форма заявления

	Главе Лебяженского сельского поселения
        ______________________________ Ф.И.О.
от __________________________________
(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица)
Адрес заявителя:______________________
_____________________________________
(место регистрации физического лица; место нахождения юридического лица)
Паспорт ___ №__________ от ___________
Выдан_______________________________
(для физического лица)
контактный телефон:__________________ факс: _______________________________
адрес эл.почты _______________________
иные сведения о заявители _____________
ИНН_____________КПП_______________
Сведения о гос. регистрации юридического лица ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка без проведения торгов
Прошу предоставить земельный участок без проведения торгов,
1. кадастровый номер испрашиваемого земельного участка__________________
основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3 Земельного Кодекса Российской Федерации__________
2. вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав____________
3. реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд_________________________________
4. цель использования земельного участка__________________________________
5. реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом____________
6. реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения__________________

Приложение к заявлению:
1) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании обращается представитель заявителя.
В случае представления заявления в форме электронного документа представителем заявителя, действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается доверенность в виде электронного образа такого документа;
2) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
3) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка;
4) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов:
	Основание предоставления земельного участка  без проведения торгов
	Заявитель
	Земельный участок
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав на земельный участок

	Подпункт 3  пункта 2
статьи 39.3 ЗК РФ
	Член садоводческого некоммерческого товарищества (СНТ) или огороднического некоммерческого товарищества (ОНТ)

	Садовый земельный участок или огородный земельный участок, образованный из земельного участка, предоставленного СНТ или ОНТ
	Документ, подтверждающий членство заявителя в СНТ или ОНТ

Решение общего собрания членов СНТ или ОНТ о распределении садового или огородного земельного участка заявителю

	Подпункт 6  пункта 2
статьи 39.3 ЗК РФ
	Собственник здания, сооружения либо помещения в здании, сооружении
	Земельный участок, на котором расположено здание, сооружение
	Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на здание, сооружение либо помещение, если право на такое здание, сооружение либо помещение не зарегистрировано в ЕГРН

Документ, удостоверяющий (устанавливающий) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии соответствующих прав на земельный участок)

Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю

	Подпункт 7  пункта 2
статьи 39.3 ЗК РФ
	Юридическое лицо, использующее земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Земельный участок, принадлежащий юридическому лицу на праве постоянного (бессрочного) пользования
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на испрашиваемый земельный участок, если право на такой земельный участок не зарегистрировано в ЕГРН

Заявитель: ____________________________________________           ___________
  Ф.И.О., должность представителя юридического лица                         (подпись)
                                                                                                                                          М.П

 «___»__________________ 20___ г.

[bookmark: _GoBack]

Приложение

№ 2

к Административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Продажа зе

мельных участков,

находящих

ся в муниципальной собственности

Лебяженского сельского поселения, и

земельных участков, государственная

соб

ственность на которые не разграничена,

расположенных на территории

Лебяженского сельского поселения,

без проведения

торгов»

Форма заявления

Ãëàâå Ëåáÿæåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

______________________________ Ô.È.Î.

от

__________________________________

(Ф.И.О. физического л

ица, наименование юридическ

ого лица)

Адрес заявителя:______________________

_____________________________________

(место регистрации физич

еского лица; место нахождения юридического лица)

Паспорт ___

№__________

от ___________

Выдан_________________________

______

(для физического лиц

а)

контактный телефон:__________________ факс:

_______________________________

адрес эл.почты _________________

______

иные сведения о заявители _____________

ИНН_____________КПП_______________

Сведения о гос. регистрации юридичес

кого лица

_________________

__

З

АЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка без проведения торгов

Прошу предоставить земельный участок б

ез проведения торгов,

1.

кадастровый номер испрашиваемого земельного участка

__________________

основание предоставления з

емельного участка без прове

дения торгов из числа

предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3 Земельного Кодекса Российской

Федерации

__________

2.

в

ид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если

предоставление земельного участка указанному

заявителю допускается на не

скольких

видах прав

____________

3.

реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или

муницип

альных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен

земельного участка, изымаемого для государственных

или муниципальных

нужд

____

_____________________________

4.

цель использования земельного

участка

__________________________________

5.

реквизиты

решения об утверждении документа территориального

планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если з

емельный участок

предоставл

яется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или)

этим проектом

____________

Приложение  № 2  к Административному регламенту   по предоставлению муниципальной услуги                                                                       «Продажа зе мельных участков,   находящих ся в муниципальной собственности    Лебяженского сельского поселения, и    земельных участков, государственная    соб ственность на которые не разграничена,    расположенных на территории    Лебяженского сельского поселения,    без проведения   торгов»     Форма заявления

Главе Лебяженского сельского поселения            ______________________________ Ф.И.О.                                                                                         от   __________________________________   (Ф.И.О. физического л ица, наименование юридическ ого лица)   Адрес заявителя:______________________   _____________________________________   (место регистрации физич еского лица; место нахождения юридического лица)   Паспорт ___  №__________  от ___________   Выдан_________________________ ______   (для физического лиц а)   контактный телефон:__________________ факс:  _______________________________   адрес эл.почты _________________ ______   иные сведения о заявители _____________   ИНН_____________КПП_______________   Сведения о гос. регистрации юридичес кого лица  _________________ __

  З АЯВЛЕНИЕ   о предоставлении земельного участка без проведения торгов   Прошу предоставить земельный участок б ез проведения торгов,   1.   кадастровый номер испрашиваемого земельного участка __________________   основание предоставления з емельного участка без прове дения торгов из числа  предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3 Земельного Кодекса Российской  Федерации __________   2.   в ид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если  предоставление земельного участка указанному  заявителю допускается на не скольких  видах прав ____________   3.   реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или  муницип альных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен  земельного участка, изымаемого для государственных   или муниципальных  нужд ____ _____________________________   4.   цель использования земельного  участка __________________________________   5.   реквизиты   решения об утверждении документа территориального  планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если з емельный участок  предоставл яется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или)  этим проектом ____________